МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 СЕЛА МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН им.Бершанской Е.Д.
353263, Россия, Краснодарский край, Северский район,

с. Михайловское, ул. Кооперативная, 3а Тел. 36-3-78
ОКПО 55116445 ОКОНХ 92310   ОГРН 1022304546990   ИНН 2348019237 КПП 234801001

  ПРИКАЗ

     21.08.2023г                № 239

О мерах по  повышению эффективности  патриотического

воспитания обучающихся МБОУ СОШ №32

в 2023-2024 учебном году

На основании  приказа УО  №  «О мерах по  повышению

эффективности  патриотического воспитания обучающихся образовательных

организаций Краснодарского края в 2023-2024 учебном году»

приказываю:

1. Тюргановой Т.Н.- заместителю директора по ВР :

     1)составить и утвердить план проведения Уроков мужества, с учётом

      памятных дат истории России, Кубани, Северского района;

    2) продолжить работу по организации детских общественных

      объединений: Юные жуковцы, казачата, юнармейцы, ЮИД

2.  Классным руководителям 1-11 классов:

  1)организовать проведение  еженедельного «Урока мужества»

,согласно алгоритму о проведении Уроков на 2023-2024 учебный год и

календарю памятных дат, рекомендуемых на 2023-2024 учебный год.

           2)организовать проведение еженедельных «Информационных

         пятиминуток»  для обучающихся 1-11 классов.

           3)активизировать работу по пополнению музейной экспозиции,

         паспортизации школьной музейной комнаты, созданию

         интерактивных музейных экспозиций

           4)продолжить работу с ветеранами локальных

         воин, ветеранами педагогического труда

            5)продолжить работу по просмотру художественных и

документальных  фильмов по военно-патриотической тематике с

последующим их   обсуждением

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: DDDE30D9-E55A-24E7-23E4-E862761E06B1
Владелец: Комкова Людмила Алексеевна

14.09.2023 18:26 (МСК)

         6) организовывать экскурсии ,туристические походы по местам боевой

славы в  течении года.

        7) обеспечить порядок содержания и бережное отношение к

        памятнику военной истории закрепленному за МБОУ СОШ №32,

     организовать работу  юнармецев,  жуковских отрядов, эколят.ЮИД и всех

учащихся  по благоустройству прилегающей  территории памятников,

осуществлению       уборки прилегающей  территории памятника

3.Вронской Ю.А. педагогу-библиотекарю

        1)оформить в библиотеке до 25 августа выставку и сформировать

          рекомендуемые списки литературы в помощь педагогам по проведению

         еженедельного урока мужества.

       2)проводить работу по формированию банка данных участников ВОВ

,подготовить фотографии участников ВОВ  для оформления «Аллеи памяти»

к 79 летию Великой Победы., участников  СВО.

4.Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №32                          Комкова Л.А.